Hæc Denisius, pag. 32., ex *Amico.*

MCCCCLXXIV.

I.

HOMERI POETARVM SVPREMI ILIAS PER LAV
 RENTIVM VALLENS. IN LATINVM SERMONEM
 TRADVCTA FOELICITER INCIPIT.

In fine:

Brixie VIII. KL. decēbꝝ. M. CCCC. LXXIII. Hæricus Co
 loniensis. & Statius Gallicus foeliciter impressere.

(*in fol.*)

Duo precedunt folia (1), quæ Epistolam dedic. Justiniani Luzagi (qui opus edi-
 dit) ad Bernardum Justinianum, qui Vallæ versionem e Galliis in Italiam re-
 tulerat, continent: *Quam versionem, inquit Luzagus, cum in Galliis legationis*
munere fungeris, apud eas gentes tam neglectam incultamque miseratus, jussu
& impensa tua transcriptam, in Italiam, unde, nescio quo fato, ablata fu-
erat, retulisti. Quod idem in sequenti epigrammate, quod ad calcem subjun-
ctum est, repetitur:

En Graiis tantū quondām celebratus Homerus:

Nunc quoq; Ausonio grāmte notus erit.

Primus honor Vallę (namq; is traduxit) at alter

Bernardus post hæc. Justinianus erit.

Namq; hic occiduas Orator missus ad oras

E Galliis Latias rettulit (*sic*) ipse domos;

Quamq; prius pulvis: quā blattre (*sic*) ac tinea pressit:

Ilias in lucē cultior ecce redit.

Edi-

(*) Pagina quarta vacat.

Editio est sine signaturis, numeris, custodibus ac registro, caractere Romano, **BRIXIÆ** *Supersilio*, nec rudi nec eleganti. Opus incipit folio recto, & finitur verso. Ex registro MS., quod olim vidi infra subscriptionem, in exemplo Can. Alb. Devoti, intellexi voluminis plagulas esse 160., quot reipsa & novissime ex numeratione inventae sunt. Aliud exemplum, sed imperfectum, exstat in Casanatensi.

MCCCCLXXV.

I.

„ VALLENSIS LAVRENTII de Elegantiâ Linguae Latinae Libri
 „ VI. In fine : *Per me Eustacium Gallum Brixia opus feliciter impressum*
 „ *est decimo Kalendas Aprilis M. CCCC. LXXV. in fol. -- Exemplar in-*
 „ *tegerrimum edit. rarissima.*

Ex Catal. Biblioth. Pinell., tom. III. p. 277.

II.

„ C. CRISPI SALLVSTII Opera. Brixiae impressa per Eustacium
 „ (alias Statium) Gallum. 1475. fol.

Denisus, p. 54., ex Biblioth. Cœnobii Gottvicens.

O

„ NIC. PEROTTI Rudimenta Grammatices. Brixiae, per Gabr. Pe-
 „ tri de Tarvisio 1475. 4. *Quir. b. II. pag. 59. Putem, Venetiis.*

Idem, p. 53., & recte quidem : sed Quirinus hoc loco nominandus non fuisset, qui ejusmodi editionem, nec Brixianam, nec Venetam dicit.

O

„ DOMITII CALDERINI Veronensis Emendationes & interpreta-
 „ tiones in Pap. Statii Sylvas. Brixiae per Magistrum Henricum de
 „ Colonia. 1475. f.

Idem ex Quirino, de Optimorum Scriptorum editionibus edit. Jo. Schelhornii p. 245. (1) Sed haud dubium est, quin editio pertineat ad annum seq., sub quo eam videmus.

MCCCCLXXVI.

I.

Ex EMENDATIONE ET INTERPRE-
 tatione Domitii Calderini Veronensis Statii Papinii
 Neapolitani Sylvarum liber primus ad Stellam.
In calce volum.

Tom. I.

s 2

Ma-

(1) Nec Quirinus nec Schelhornius quidpiam de libri forma tetigere; quam idcirco de suo Denisus dixit, in fol.

BRIXIAE

Magister Henricus de Colonia Brixiae foeliciter impressit . M. CCCC. lxxvi. die Junii viii. Laus Deo .
(in 4.º)

Allatus titulus legitur in fronte Epistolae Statii ad Stellam , cui praecedunt tria folia , quae Epistolam Calderini ad Augustinum Maffeam , cui opus inscriptum est , et carmen ejusdem ad Statium , quo eum hortatur ut in patriam redeat , continent . Cum primum ex his tribus foliis in exemplo Casanat. (quod unum haecenus vidi) signatum sit , a 2. , manifestum est , aliud ipsi praecedere debere , quod vel omnino album est , aut titulos operum , non secus ac editio Romana anni superioris , exhibet . Ex adducto porro titulo facile quisque conjiciat in hac editione Sylvas Statii haberi ; quae tamen nullae sunt : nec aliud continet editio , quam Domitii Commentarios in easdem ; ejusdemque Lucubrationes in Sappho Ovidii , in quaedam Propertii loca , & quaedam ex libro tertio suarum observationum , quae omnia conjuncta cum Statii Sylvis habentur in editione Romana , ante laud.

Ad calcem commentariorum in Statium legitur : *Domitii Calderini Veronensis Secretarii Apostolici Commentarii in Sylvas Statii Papinii fideliter per me Magistrum Henricum Coloniensem Brixiae impressi* , omisso anno : qua quidem subscriptione tollitur erroris occasio , quam suppeditat titulus . Editio est caractere Gothico , cum signaturis , uti jam dictum est : quae tamen aliae sunt in Commentariis in Sylvas , & aliae in aliis lucubrationibus . Graeca ubique omiſsa fuere , relicto tamen congruo spatio inani pro iis , ubi placuerit , manu , vel typis , supplendis . Editionem raram esse colligere licet ex silentio Maettarii , Orlandii , &c. (1)

II.

Excellentissimi medici ANTONII CERMISONI contra omnes fere egritudines a capite usque ad pedes Consilia feliciter incipiunt .

Ad calcem .

Antonii Cermisonii (sic) Cõsilia feliciter expli-
ciunt impressa Brixie per me magistrum
Henricu de Colõia . M. CCCC. Lxxvi.
pridie nonas septembris .

Laus Deo et suae matri . Amen .

(in fol.)

Editio est caractere Gothico , pagina bipartita , cum signaturis , sed sine reclamationibus , numeris , ac registro . Primum & ultimum folium alba sunt . Secundo signato a 2. incipit tabula , quae terminatur in calce paginae primae folii sequentis . In fronte quarti signati a 4. legitur allatus titulus : *Antonii* , &c. Signaturae pertinent utque ad p 2. omnesque foliorum fasciculi , ultimo excepto , quaterni sunt . Existabat in Biblioth. Illustrissimi Archiatri Nat. Saliceti , ex qua transiit in Corsinianam . Eam refert Maettarius , pag. 366. inter editiones a se visas , & ex eo , ut suspicor , Orlandius , par. 2. sui operis , pag. 311. Cl. Tiraboschius ignorasse videtur Cermisoni Consilia aliquando typis fuisse vulgata . Vid. tom. 6. par. 1. Hist. litt. Italiae , pag. 380. edit. Rom. MCCCCLXXVII.

(1) Eam memorat Em. Quirinus in suo opere de Optimorum Scriptorum editionibus , utriusque edit. , ubi tamen indiligentia typographi loco 1476 scriptum est 1475.

MCCCCLXXVII.

BRIXIAE

ROLANDINI de PASSAGERIIS Flos testamenti .

In fine:

Explicit flos testamenti magiftri . Rolandini de pasagenis (*sic*) per me magistrum henricum de colonia emendatissime impressus; anno salutis . M. CCCC. lxxvii . Mens maii . Antonio Venereo et Johanne Hemo milite claris fidei pfidiis feliciter explicat (*sic*) .

DEO . GRATIAS

(in 4° .)

Hoc opusculum ultimus fortasse foetus est ab Henr. Colonienfi Brixiae editus; nam ante hujus anni exitum suis typis vulgavit Bononiae ingens Tartagni volumen, Lecturam scil. ejusdem super tit. *de Verb. oblig.*; in eaque urbe saltem ad annum usque 1485. imprimere perrexit; & deinde Senis, Lucae, ac fortasse alibi, eandem artem exercuit.

Deest in hoc opusculo Brixiae nomen; sed Venetorum praesidum nomina in eodem inscripta, satis ostendunt, ipsum in Veneta aliqua urbe excusum fuisse: & libri superiore anno Brixiae vulgati, & Tartagnus hoc eodem anno Bononiae excusus ab Henr. Colonienfi, non videntur suspicandi locum relinquere, ne forte aliquem alium locum suis typis interea illustrare voluerit. Editio est caractere Gothico, duabus columnis, & cum signaturis tantum. Reperitur in Casanatensi.

MCCCCLXXVIII. LXXIX.

Orlandius, Maettarius, ipseque Denisus hos duos annos vacuos dimittunt; neque nobis haecenus librum ullum eo temporis intervallo in urbe Brixia impressum videre contigit. Fortassis post discessum Henrici Colon., urbs Brixia omni typographo caruit usque ad annum 1480., quo Boninus de Boninis de Ragusia, vel ipse sua sponte, vel a civibus accitus intermissam per biennium artem ibidem repetiit.

MCCCCLXXX.

„ SOLINUS de Mirabilibus mundi : per Boninum de Bononis de Ragusia Brixiae 1480.

Nixus auctoritate Caillii, & Bibliothecae Norib. Sauberti, editionem ejusmodi retulit Maettarius in utraque suorum Annal. editione; eique concors est Orlandius. Memoratur quoque in Bibl. Lat. Fabric. edit. Ern. tom. 2. pag. 242.

MCCCCLXXXI.

„ JOANNIS BRITANNICI in Persii Satyras Commentarii . *In fine:*
„ IM.

BRIXIAE „ IMPRESSVM Brixiae per Magistrum Gabrielem Tarvisinum et
 „ Paulum ejus filium . Anno domini MCCCCLXXXI. Die XIII. No-
 „ vembris . Magistratibus Urbis Magnifico Benedicto Priolo : & Ma-
 „ gnifico Honfredo Justiniano . *in fol. parvo* .

Minus recte Bibliographi quidam (1) editionem hanc designant his verbis : *Auli Persii Satyrae cum Commentariis Joannis Britannici* , cum Persii Textus in ipsa desit , uti notatum est Auctori Catalogi critici editionum Saec. XV. , tom. 2. *delle Nuove Memorie per servire all' Istoria Letter.* pag. 152. , & Mittarellio in Append. pag. 339. Quorum uterque , sed ille cum primis , editionem accurate describit ; quem consulere poterit studiosus , qui de ea plene intelligere voluerit . Nos ex ipso annotare contenti erimus , editionem reclamantibus & numeris carere , ejusque plagulas omnino esse 88. , quarum prima & ultima vacant ; optimam charactam , pulchrosque characteres (2) : Vide Catal. Biblioth. Pinell. , tom. III. , pag. 123.

MCCCCLXXXII.

I.

„ GERALDI (fratris) ODONIS O. Min. Scriptum seu exposi-
 „ tio super libros Ethicorum Aristotelis . Impressa Brixie ad ex-
 „ pensas spectabilis D. Bonifacii de Manerva . M. CCCC. LXXXII.
 „ die ultimo Aprilis . In folio

Haec ex Mittarellii Append. , col. 170. , ubi narratur , Auctorem fuisse Ministrum gener. sui Ordinis , inde Patriarcham Anthio-h. , & decessisse Catanæ anno 1349. Opus antecedit Epistola fratris Gratii Brixiani ad Franciscum Sanfonum Ord. Min. Ministrum gen. , cujus inscriptionem affert idem Mittarellius ; qui & notat , editionem esse *charactere semigothico vel Gothico claro* . Eam refert Orlandius , & ex Philemon. Catalogo Maettarius , pag. 437. (3)

II.

BLONDI FLAVII FORLIVIENSIS (*sic*) Romæ Triumphantis li-
 bri X. *In fine* .

HOC OPVS RECTISSIME SCRIPTVM PER BARTHO-
 LOMAEVM VERCELLENSEM BIBLIOPOLAM BRI-
 XIAE IMPRESSVM FVIT QVAM DILIGENTIS-
 SIME ANNO A CHRISTIANA SALVTE QVA-
 DRINGENTESIMO OCTOGESIMO SECVNDO
 SVPRA MILLESIMVM BENEDICTO PRIOLO :
 HVNFREDO IVSTINIANO PATRICIIS VENE-
 TIS ET VRBIS ET AGRI BRIXIANI MA-
 GISTRATIBVS PER QVAM HONESTIS .

Urbs

(1) Hoc in numero habendi sunt ipse Ernesti tom. 2. pag. 166. , & Denisius , pag. 138.

(2) Exst. Mediol. in Bibl. E. B. C. Val. Gonzagae .

(3) Editionis exemplum videndum mihi prae-
 buit Can. Devoti , eique octodecim prae-
 mitti fo-

lia observavi , quorum primum versum regi-
 strum , reliqua tabulam Titulorum quaestionum
 omnium librorum operis continent , litterisque
 a. & b. signantur , aliis a litteris , quibus si-
 gnatur opus ipsum .

Urbs antiqua tulit Vercellæ Bartholomæum :
 Hoc qui impressit opus . Brixia nosce viræ .
 Quandoquidem tibi non minus : Ac sibi profuit ille .
 Prætin& hunc libæ plurima nosse volens .

BRIXIA

LAVS DEO .

(in fol.)

Præcedit Auctoris epistola dedic. ad Pium II. P. M. , quæ totam primam paginam occupat . Pag. sequenti incipit ejusdem prooemium, quod terminatur linea XI. paginæ quartæ : reliquum ejusdem pag. vacat. Opus desinit folio recto, in cuius inferiori parte litteris majusculis legitur : *Hoc opus &c.* ; subjectum tamen epigramma est caractere minusculo . Editio est cum signaturis & registro (1) sed sine numeris , & custodibus . Exstat in Casanatensi , in Corsiniana , apud Can. Devoti , & Mediolani in selectissima Biblioth. Excell. Ball. Cajet. Valentii Gonzagæ .

MCCCCLXXXIII.

I.

MACROBII AVRELII THEODOSII Viri Consularis Expositionis
 in Somnium Scipionis libri II. = Saturnaliorum libri VII.

Ad calcem septimi :

MACROBII Aurelii Theodosii viri cōsularis & illustris fatur
 nalioꝝ libri impressi Brixia per Boninum de Boninis de Ragu-
 sia . M. CCCC. LXXXIII. die vi. Junii .

(in fol.)

Nulla cujusquam editoris præfatio præcedit , sed statim incipit primum opus ,
 cui majusculo caractere præfixus est hic titulus :

SOMNIVM SCIPIONIS EX CICERONIS
 LIBRO DE REPUBLICA EXCERPTVM .

Ad calcem ejusdem , eodem caractere legitur : *Macrobbi Aurelii Theodosii viri consularis & illustris in somnium scipionis expositionis quam elegantissime libri secundi & ultimi finis* . Cui subscriptioni in eadem pagina recta subjicitur caractere eodem inscriptio Saturnaliorum : *Macrobbi Aurelii Theodosii viri consularis & illustris conviviorum primi diei Saturnaliorum liber primus* . Editio est cum signaturis , ac registro (2) ; & inter editiones Brixianas , hætenus a me visas , hæc est omnium prima , in qua Græcus caractere pro vocabulis & locis Græcis adhibitus fuerit ; etsi quamplurima loca vacua dimissa sint , non secus ac in editione Jensoniana anni 1472. , ex qua hæc expressa esse videtur . Exst. in Casanat. , Corf. , Angel. & apud C. Devoti .

II.

(1) Ex hoc registro apparet voluminis plagulas esse 190. præter plagulam separatam ipsius registri . Caractere Romanus est & pulcher , magnitudine *Silvii* majoris .

(2) Hoc registrum occurrit ultimo folio ver-

so ipsius operis , & ex ipso apparet voluminis plagulas esse 190. Numeri & custodes desunt . Græcus caractere , accentibus & spiritibus instructus est : Romanus aliquanto nitidior caractere Romanæ Triumphantis , & fortasse nonnihil major .

BRIXIA

II.

„ TEREN. VARRO de Lingua Latina : per Boninum de Boninis
 „ de Ragusia & Miniatum Delfera Florentinum socios die XVI. Ju-
 „ nii . fol. Brixiae 1483.

Praeposita est huic editioni eadem Pomponii Laeti Epistola ad Barthol. Plati-
 nam , quae Romanae , a Georgio Laverio adornatae , sine loci & anni nota . In fi-
 ne , referente Maettario pag. 444 , haec leguntur : *Si quispiam tertio loco frag-*
mentiis Varronis tantum addiderit , quantum Pomponius primo , deinde Franciscus
Rhollandellus Trivisanus secundo , suo uterque studio ac diligentia contulit , nimirum
M. Varro reviviscet .

III.

„ POMPEIUS FESTVS : per Boninum de Boninis de Ragusia 18.
 „ Junii . fol. 1483.

IV.

„ NON. MARCELLI de proprietat. Serm. fol. XVII. Julii Bri-
 „ xiae 1483.

Utraque haec editio refertur a Maettario in utraque suorum Annalium editione ;
 eique concurs est Orlandius . Altera exst. Mediol. in Bibl. E. B. C. Val. Gonzagae .